

شهادت در عملیات محرم



شهادت در عملیات محرم

شهید عبدالخالق قاری زاده در هجدهمین روز از اردیبهشت سال ۴۴ متولد شد. این کودک که از جسمی نیرومند و استعداد عجیبی برخوردار بود، در سن شش سالگی به مدرسه رفت و به دلیل پرورش یافتن در یک خانواده قرآنی، در سن ۱۰ سالگی قرآن را به خوبی تلاوت و در مسابقات قرآنی نیز شرکت می‌کرد. تحصیلات ابتدایی را در سن

۱۱ سالگی در مدرسه ۲۲ بهمن به پایان رساند و در سال دوم راهنمایی بود که انقلاب اسلامی به او رخ خود رسید و او نیز در تظاهرات و برنامه‌های انقلابی با دیگر امت مبارز همگام بود. چیزی نگذشت که جنگ تحمیلی آغاز شد و او که احساس می‌کرد اکنون اسلام در خطر است، ماندن در شهری امن را تحمل نمی‌کرد و تصمیم گرفت تا از طریق بسیج رفتن به جبهه حق علیه باطل دین خود را به اسلام ادا کند. این شهید ابرکوهی پس از مدتی نبرد با بعثیون کفار در تنگه چزابه برای اولین بار مجروح و به بیمارستان منتقل شد؛ اما عشق به امام، علاقه به سپاه و شوق شهادت موجب شد که این بار از طریق ورود به سپاه و در لباس مقدس پاسداری به جبهه اعزام شود. او دوره‌های امدادگری را در جمعیت هلال احمر نیز گذراند. عبدالخالق پس از گذراندن دو ماه دوره آموزشی، از طریق تیب امام سجادگردان رزهی عازم جبهه شد و سپس از دو ماه خدمت در جبهه عین خوش به مرخصی آمد تا با همه وداع کند و همیشه می‌گفت آن قدر به جبهه می‌روم تا به شهادت برسم. این جوان ۱۶ ساله بار دیگر به جبهه عزیمت کرد و این بار در مرحله دوم عملیات محرم در روز ۱۷ آبان ماه سال ۱۳۶۱ قلب پاکش هدف گلوله دشمن قرار گرفت و به آرزوی دیرینه‌اش که شهادت بود، دست یافت.

اخبار روز

پیام رئیس هلال احمر

به مناسبت برگزاری انتخابات کانون دانش آموزی:

ترویج صلح جهانی در سایه مشارکت فعال جوانان میسر می‌شود

رئیس جمعیت هلال احمر در پیامی به مناسبت برگزاری انتخابات کانون دانش آموزی سازمان جوانان این جمعیت تأکید کرد: «با مشارکت فعال جوانان در اقدامات و فعالیت‌های بشردوستانه به آینده‌ای سرشار از امید و صلح جهانی می‌اندیشیم.» متن پیام پیر حسین کولیوند همزمان با برگزاری مرحله استانی انتخابات کانون دانش آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر به شرح زیر است: «برگزاری انتخابات در کانون‌های دانش آموزی هلال احمر، نماد عزم راسخ این نهاد مردمی برای واگذاری نقش مؤثر به نوجوانان در تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌سازی‌ها است. این اقدام، پرورش دهنده آینده‌سازانی است که کشور عزیزمان را با حضور فعال خود در عرصه‌های اجتماعی و بشردوستانه به سوی فردایی روشن هدایت خواهند کرد. نوجوانان هلال احمری با اراده‌ای قوی و اعتماد به نفس مثال‌زدنی، در عرصه انتخابات کانونی، خود را برای خدمت به بشریت و تحقق اهداف جمعیت هلال احمر و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران مهیامی‌کنند. برگزاری انتخابات این کانون‌ها، فرصتی برای رشد و پیشرفت آن و جمعیت هلال احمر است. این انتخابات پرشور و پویا، نشان از عزم و تلاش نسل آینده است. ما دست‌های این نوجوانان بزرگ را صمیمانه می‌فشاریم و همواره از آن‌ها حمایت خواهیم کرد. برای موفقیت‌های بیشتر این عزیزان در کانون‌های دانش آموزی هلال احمر آرزوی توفیق داریم و به آینده‌ای سرشار از امید و صلح جهانی می‌اندیشیم.»

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر تأکید کرد

برنامه ریزی‌ها باید در جهت خدمت به جامعه

و تحقق ارزش‌های الهی باشد

حجت الاسلام و المسلمین معزی، نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر، در همایش مدیران ستادی و عامل استان‌های این جمعیت که در مشهد مقدس برگزار شد، به تبیین و تشریح الگوی حکمرانی الهی با اشاره به سه عنصر راهبردی، برنامه‌ریزی و اجرا در جامعه پرداخت. نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر سخنان خود را با گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای و رهبر کبیر انقلاب اسلامی، امام خمینی (ره) آغاز کرد و بر لزوم توجه به آموزه‌های دینی و معنوی در ارائه خدمات بشردوستانه تأکید کرد. حجت الاسلام و المسلمین معزی همچنین در بخش نخست سخنان خود بر اهمیت حکمرانی مبتنی بر برنامه‌ریزی تأکید کرد و گفت: «برنامه‌ریزی‌ها باید در جهت خدمت به جامعه و تحقق ارزش‌های الهی باشد.» وی در ادامه راهبردی، برنامه و اجرا را سه عنصر اصلی که می‌تواند شکل‌دهنده حکمرانی الهی باشد دانست و گفت: «عنصر اول بیانگر توحید به‌عنوان بنیاد حکمرانی الهی است.» نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در تشریح راهبردی به عنوان عنصر دوم افزود: «این مسئله نیز مربوط به برنامه‌ریزی برای تحقق هدف‌های الهی و اجتماعی است.» حجت الاسلام و المسلمین معزی به نقش اساسی اجرا به‌عنوان عنصر سوم اشاره کرد و گفت: «این سه عنصر می‌تواند جامعه را به سمت تعالی و ترقی هدایت کند.»

معرفی خانه هلال

خانه هلال روستای درمیان

خانه هلال روستای درمیان در استان خراسان جنوبی شهرستان درمیان واقع شده است. این خانه هلال در سال ۱۳۹۹ افتتاح و شروع به کار کرد. این خانه هلال با ۴ نفر داوطلب شروع به کار کرد و در حال حاضر ۱۵ داوطلب فعال در حال خدمت‌رسانی به مردم هستند. اهدا کارت هدیه به مناسبت شب یلدا در روستا درمیان، برگزاری دوره مخاطرات و کمک‌های اولیه، توزیع بسته‌های معیشتی و بهداشتی، شرکت در راهپیمایی‌ها، برپایی ایستگاه‌های سلامت، توزیع غذای گرم در شب عید غدیر در روستا درمیان، مشارکت خیرین با خانه هلال، توزیع کیف مدرسه در بین نیازمندان روستای درمیان، کاشت درخت، توزیع گوشت بین نیازمندان، پشتیبانی امدادی مراسم راهپیمایی و دیگر مراسمات، از مهمترین اقدامات این خانه هلال محسوب می‌شود. همچنین برگزاری کلاس‌های آموزشی برای اهالی روستا، توزیع لباس گرم بین نیازمندان در هوای سرد، حضور در مراسم شهداء امدادگر در بیرجند خلاصه‌ای دیگر از اقدامات انجام شده این خانه هلال است.



«شهرود» در گفت‌وگو با مسئول پایگاه امداد و نجات گردنه حیران، فعالیت‌ها و خاطرات این پایگاه را روایت می‌کند

عاشقانه در خط مقدم حیران

«سیمما فراهانی» سال‌های طولانی است که در جمعیت هلال احمر، فعالیت دارد. از ۲۵ سال پیش وارد جمعیت شد و از همان روزهای اول، در پایگاه گردنه حیران در استان اردبیل مشغول به فعالیت و خدمات داوطلبانه در این پایگاه جاده‌ای شد. پایگاهی که سال‌هاست در خدمت مردم آسیب‌دیده است. حالا با یادآوری تک تک خاطراتش در این پایگاه امداد و نجات جاده‌ای، اشک می‌ریزد. از روزی که کودک وحشت‌زده از تصادف را آرام کرد تا زمانی که یکی

بچه‌های پایگاه مادر بارداری را نجات داد. تمام این‌ها برایش یادآور خاطرات تلخ و شیرینی است که در پایگاه گردنه حیران رقم خورد. اعضای این پایگاه حالا عاشقانه به خدمت مشغولند و حتی آنهایی که داوطلب هستند و فقط پول ناچیز ایاب و ذهاب دریافت می‌کنند هم هیچ شکایتی از کار ندارند. مشتاقانه در پایگاه می‌مانند و به ماموریت می‌روند. چون معتقدند که دعای خیر مردم برایشان کافی است.

نیز آمادگی کامل برای ارائه خدمات به مسافران را داریم. افتخار می‌کنیم که خدا این توانایی را به ما داده تا بتوانیم این خدمات را ارائه دهیم.»

دعای خیر برایمان کافی است

او در ادامه صحبت‌هایش می‌گوید: «هم داوطلبان و هم پرسنل، فقط به خاطر علاقه و عشقی که در وجودشان نسبت به مردم دارند، فعالیت می‌کنند. چون اگر عشق وجود نداشته باشد، نمی‌شود ادامه داد. آنهایی که با اینهمه تخصص، چنین خدماتی را ارائه می‌دهند و در ازایش پول زیادی هم دریافت نمی‌کنند. اما همان هم برایشان پربخت است. چرا که دعای خیر مردم پشت آن وجود دارد. هر بار که دستی را می‌گیریم و دعای خیری می‌شنویم، همین برایمان کافی است. من به چشم می‌بینم که بچه‌های پایگاه، چقدر مشتاق و علاقه‌مند هستند. من خودم ۲۵ سال است که در خدمت هلال احمر هستم و ۱۷ سال داوطلبانه کار کردم. فقط همین عشق بوده که تا الان مانده‌ام. تازه به لطف دکتر کولیوند یکی دو سالی می‌شود که برای داوطلبان، بیمه‌رمد می‌شود. من خودم این مزایا را هم نداشتیم و جز علاقه و عشق چیز دیگری باعث نمی‌شود که سختی این کار را تحمل کنیم.»

نیز آمادگی کامل برای ارائه خدمات به مسافران را داریم. افتخار می‌کنیم که خدا این توانایی را به ما داده تا بتوانیم این خدمات را ارائه دهیم.»

نجات مادر باردار

مسئول پایگاه گردنه حیران، به یکی دیگر از خاطرات در این پایگاه اشاره می‌کند و می‌گوید: «یکی از زمستان‌های سال‌های پیش بود که در یکی از روستاها مادری باردار درخواست کمک خواست. اورژانس به محل رفته بود تا مادر باردار را انتقال دهند. اما به خاطر یخبندان و از شدت کولاک و برف نتوانستند، خود را به روستا برسانند. آنها از ما درخواست کمک کردند. خودروهای ما کوهستانی‌تر و مجهزتر است. ما بلافاصله رقیتم و در مسیر خود را به مادر رساندیم. وقتی داشتیم او را به اورژانس می‌رساندیم، همسر این خانم از یکی از نیروهای ما که کمک زیادی به آن مادر باردار کرده بود، اسمش را پرسید. همکار من اسمش عادل بود. همسر آن خانم گفت اگر پسر من سالم به دنیا بیاید اسمش را عادل می‌گذارم چون توفیرشته نجات او بودی. این خاطرات برایمان خاطرات خوشی است. البته از آن طرف وقتی آسیب مردم را می‌بینیم برایمان بسیار تلخ و سخت است.»



وقت استان، در مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان سمنان بعنوان اپراتور ۱۱۲ شروع به کار کردم. تا کتون هم در همین واحد مشغول بکار هستیم. البته حدود یکسالی هست که با لطف و مرحمت خداوند و نظر دکتر کولیوند، ریاست جمعیت هلال احمر کشور، جذب این سازمان شدم و بعنوان یک کارمند به ادامه کار در مرکز کنترل EOC استان پرداختم. با این حال هنوز هم همان امدادگر سرخ‌پوش جمعیت هلال احمر هستم. بنده همچنین به دلیل علاقه زیادی که به جمعیت هلال احمر داشتم، رشته دانشگاهی خود را هم، مدیریت امداد و سوانح انتخاب کردم. سپس بعنوان مربی، از سال ۹۳ مشغول تدریس به افرادی شدم تا آنها نیز بتوانند در صورت لازم به دیگران کمک کنند. در کنار تمام این موارد، همه دوره‌های آموزشی مربوط به هلال احمر را گذراندم و از افزودن و یادگیری در این عرصه لحظه‌ای غافل نشدم. همچنین از سال‌های اول راه‌اندازی طرح دادرسی، بعنوان مربی به مدارس شهر می‌رفتم و به دانش‌آموزان پایه هشتم آموزش می‌دادم. چندین دوره دانش‌آموزان من مقام‌های اول و دوم و سوم استانی را هم کسب کردند. همچنین چندین دوره بعنوان داور طرح دادرسی هم خدمتی را ارائه دادم. برای من تک لحظاتی که در هلال احمر هستم سرشار از خاطره است. از دیدن هر روزه امدادگران و همکاران خوب گرفته تا ارائه خدمات مورد نیاز به افراد آسیب‌دیده در حوادث، برای من خاطره محسوب می‌شود که در ذهن ثبت می‌شوند.»

روایت ۱۶ سال عشق به جمعیت هلال احمر

شهرود | اعظم سلامت‌منش، از سال ۱۳۸۷ وارد جمعیت هلال احمر استان سمنان شده است و یکی از بانوان امدادگری است که از طریق این جمعیت خدمات زیادی را به مردم ارائه کرده است. عاشق لباس سرخ هلال است و سال‌ها داوطلبانه وقت خود را صرف خدمات بشردوستانه و عام‌المنفعه کرده است. او در گفت‌وگو با خبرنگار «شهرود» درباره جزئیات فعالیت‌هایش می‌گوید: «۱۶ سال پیش، به خاطر اینکه علاقه زیادی به فعالیت‌های امدادی و کمک‌های اولیه داشتم، در هلال احمر، شروع به گذراندن کلاس‌های آموزشی کردم. با ورود به جمعیت با دوستان خوبی آشنا شدم که همان دوستی‌ها و دیدن عشق و علاقه آنها به کمک‌های بشردوستانه باعث شد من هم به این حوزه علاقه‌مند شوم. علاقه من به این امر باعث پایبند شدن و ماندن در هلال احمر شد. سال‌ها و ماه‌ها گذشت و هر روز علاقه من به امدادگری و همچنین خدمت در جمعیت هلال احمر بیشتر شد. از سال ۹۳ بصورت داوطلبانه ۲ سال در معاونت بهداشت و درمان کار کردم. بعد از آن به درخواست معاونت امداد و نجات

بانوی امدادگر

بانوی امدادگر